证券代码：002760         证券简称：凤形股份       公告编号：2022-001

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司

关于筹划重大资产重组的提示性公告

特别提示：

1、安徽省凤形耐磨材料股份有限公司（以下简称“公司”）与交易对方本

次签署的《股权收购合作意向书》（以下简称“意向书”）为意向性协议，本次

股权收购事宜仍处于意向性阶段，尚需进一步磋商，最终方案形成后尚需签署正

式收购协议，尚需履行董事会、股东大会审议决策程序及监管机构的审批程序。

2、本次交易拟采用现金方式，经公司与有关各方初步研究和测算，本次交

易预计将构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交

易不涉及上市公司发行股份，也不会导致上市公司控制权的变更。

3、本次交易的具体交易金额、标的公司估值等尚未最终确定，相关事项存

在重大不确定性。

4、本次交易尚处于筹划阶段，尚需履行公司及标的公司必要的内外部相关

决策、审批程序，存在未能通过该等决策、审批程序的风险。

5、本次交易相关事项尚存在重大不确定性，根据《深圳证券交易所上市公

司信息披露指引第 2号——停复牌业务》的相关规定，本次交易公司股票不停牌。

公司将根据相关事项进展情况，分阶段及时履行信息披露义务，存在因股价波动

带来的风险。

一、本次交易概述

2022 年 1 月 7 日，公司与赣州德鹏投资管理有限公司（以下简称“赣州德

鹏”）、陈家念签署了《股权收购合作意向书》，公司或公司指定的关联方拟收

购赣州德鹏、陈家念分别持有的江西润鹏矿业股份有限公司（简称“润鹏矿业”）

的 60%股权。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本次收购事宜仍处于意向性阶段，尚需进一步磋商，公司将在独立财务顾问、

法律顾问、审计机构和评估机构等相关中介机构完成尽职调查、相关资产的审计

和评估工作后签署正式协议，并提交董事会、股东大会审议。

根据初步研究和测算，本次交易预计将构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、本次交易的基本情况

（一）交易对方的基本情况

1、赣州德鹏投资管理有限公司，统一社会信用代码：91360721333002979H，

不属于失信被执行人；

2、陈家念，身份证号：12344***，不属于失信被执行人。

（二）交易标的基本情况

1、标的公司基本信息

名称 江西润鹏矿业股份有限公司

住所 江西省赣州市于都县葛坳乡三溪村

公司形式 股份有限公司

注册资本 6,000 万元

实收资本 6,000 万元

成立时间 2004 年 1 月 17 日

统一社会信用代码 9136073175677791X9

法定代表人 化冰

经营范围

矿产资源勘查；铅矿、锌矿开釆、收购、加工及销售（凭

有效釆矿许可证经营）；一般矿产品（除稀土、镜、鸨、

锡、萤石原矿以外的矿产品）销售。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、截至目前，标的公司的股权结构如下：

3、主营业务：公司主要从事有色金属采矿、选矿、地质勘查等业务，主要

产品包括金精矿、银精矿、锌精矿、铅精矿、硫精矿等。

股东
认缴出资额

（万元）

实缴出资额

（万元）
实缴占比(%)

德鹏投资 2,295 2,295 38.25

陈家念 2,205 2,205 36.75

江西铜业集团有限公司 1,500 1,500 25.00

4、主要财务数据：

截至 2021 年 12 月 31 日，标的公司未经审计主要财务数据：资产总额

62,369.18 万元，资产净额 34,161.24 万元；2021 年度营业收入 26,450.74 万元，

净利润 8,723.04 万元。

（三）意向书的主要内容

公司已与出让方签署的《意向书》主要内容如下：

甲方（收购方）：安徽省凤形耐磨材料股份有限公司

乙方（出让方）

乙方一：赣州德鹏投资管理有限公司

乙方二：陈家念

1、本意向书中所称的合作是指甲方或甲方控制的主体拟收购乙方合计持有

的目标公司 60%的股权，其中，收购乙方一所持有的 33.25%的股权，收购乙方二

所持有的 26.75%的股权。

2、为明确标的资产之价值，本次股权转让的审计与评估基准日为 2021 年

12月 31 日。

3、双方同意并配合具备相关从业资格的审计机构和评估机构对目标公司进

行审计和评估，标的资产最终转让价格以审计评估结果为依据，由双方协商确定。

4、乙方承诺并保证其持有的标的资产为其合法拥有且依法可以转让，乙方

已依法及目标公司章程约定全部缴纳认购的注册资本，标的资产至转让交割之时

不存在质押、或受到有权机构查封、扣押、冻结等权利负担。

5、本意向书所涉及的具体事宜及最终交易金额尚需双方另行签订正式股权

转让协议确定，并需履行相应的决策审批程序并获得有权部门批准。

6、本意向书签署原件一式叁份，甲方壹份，乙方贰份，双方签署后生效，

具有同等法律效力。

三、本次重组的工作安排

公司将聘请财务顾问、审计、法律、评估等中介机构对交易资产进行尽职调

查、审计、评估，待相关中介机构报告完成后，将积极推动达成正式协议的签署。

公司将按照法律、法规及中国证监会《关于完善上市公司股票停复牌制度的

指导意见》中审慎停牌、分阶段披露的原则，分阶段及时履行信息披露义务。

四、本次交易预计对上市公司产生的影响

如果本次交易能顺利完成，公司将增加有色金属采矿、选矿、地质勘查等业

务，有利于公司保持较好的持续经营能力和盈利能力，有效改善公司的资产状况，

有利于公司及公司全体股东的利益。预计本次交易将有助于公司打造新的利润增

长点，实现公司产业转型升级。

五、风险提示

（一）本次交易尚处于筹划阶段，具体交易标的资产范围、交易价格等要素

均未最终确定，交易方案仍需进一步论证和沟通协商，并需按照相关法律、法规

及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序。

本次签署的意向书仅为公司与出让方签署的意向性协议，具体的交易方案及

相关交易条款以协议各方签署的正式协议为准。

（二）本次交易相关事项尚存在重大不确定性，公司将根据相关事项的进展

情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、经交易双方签署的《股权收购合作意向书》。

特此公告。

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司

董事会

二〇二二年一月八日